让渡上市公司解决合规问题的股票用于引进重整投资人导致流通股份变动比例为5,317,768,729/5,

982,004,024；提存至管理人账户的股票导致流通股份变动比例为1,273,343,016/5,982,004,024。

如上述公式计算结果高于或等于公司本次资本公积转增股本除权除息日前股票收盘价，调整后公

司除权（息）参考价格与资本公积转增股本除权除息日前股票收盘价格一致。 如上述公式计算结果低

于公司本次资本公积转增股本除权除息日前股票收盘价，则公司股价根据上述公式进行除权调整。

鉴于在本次资本公积金转增股本除权除息日前，公司股票2021年12月29日的收盘价为4.28元/股，

根据上述公式计算得出的调整后除权参考价格为1.80元/股。

㈢ 专项意见

公司委托北京市康达律师事务所为本次资本公积金转增股本除权参考价格的计算结果发表法律

意见，详见公司同日披露的《北京市康达律师事务所关于供销大集集团股份有限公司调整资本公积金

转增股本除权参考价格的计算结果的法律意见书》。

中国银河证券股份有限公司作为公司本次重整中的财务顾问，为公司本次资本公积金转增股本除

权参考价格的计算结果出具了专项意见，详见公司同日披露的《中国银河证券股份有限公司关于供销

大集集团股份有限公司调整资本公积金转增股本除权参考价格的计算结果的专项意见》。

五、转增股本实施办法

根据《重整计划》及海南高院出具的《协助执行通知书》，本次资本公积金转增股票将直接登记至

管理人账户、中小股东账户，合计转增股票共13,181,773,325股。具体如下（最终转增的准确数量以中

国结算深圳分公司实际登记的为准）：

㈠ 3,723,994,913股转增股票将向股权登记日登记在册的中小股东转增， 按照每10股转增

21.898786股的比例进行转增,在股权登记日当日全部直接登记至中小股东账户,�性质与原股票性质

相同。

㈡ 剩余9,457,778,412股转增股票性质全部为无限售条件流通股， 该部分转增股票不向原股东

分配，用于根据《重整计划》的规定进行分配，在股权登记日当日全部直接登记至管理人账户。

后续，法院将根据管理人的申请将登记至管理人账户的股票另行划扣至相关债权人指定的证券账

户。 因后续需过户的债权人数量较多，且部分转增股票在引进重整投资人及相关方履行完毕2020年业

绩承诺补偿义务前暂不分配，该事项具体完成时间以司法部门出具协助执行通知书后的过户完成时间

为准。

注意事项：公司股票持有人近期应避免注销证券账户，如因股票持有人证券账户原因导致无法分

配的，相应后果由股票持有人自行承担。

六、股本变动表

本次资本公积金转增股本登记完成后，公司股本将变动如下表（最终转增的准确数量以中国结算

深圳分公司实际登记的为准）：

单位：股

股份性质 变动前股本 本次转增股本 变动后股本

A股有限售条件流通股 3,976,051,465 5,971,773 3,982,023,238

A股无限售条件流通股 2,005,952,559 13,175,801,552 15,181,754,111

总股本 5,982,004,024 13,181,773,325 19,163,777,349

公司2020年度归属于上市公司股东的净利润为-4,539,192,583.95元， 每股收益为-0.7569元/

股， 按照归属于上市公司股东的净利润/本次资本公积金转增后的总股本简单计算的每股收益为-0.

2368元/股。

本次转增股本导致有限售条件流通股增加5,971,773股，为公司部分原始股东未完成证券账户规

范登记导致的限售。

管理人账户中部分转增股票将用于引进重整投资人，重整投资人将承诺其所持有的股份将根据相

关规定进行股份限售，其中：1.如重整投资人成为公司控股股东或第一大股东，转增股票自登记至其名

下之日起三十六个月不通过任何形式转让，包括但不限于集合竞价、大宗交易以及协议转让等各种形

式。2.如重整投资人未成为公司控股股东或第一大股东，转增股票自登记至其名下之日起十二个月不通

过任何形式转让，包括但不限于集合竞价、大宗交易以及协议转让等各种形式。前述转增股票在同一实

际控制人控制的不同主体之间进行转让不受前述三十六个月或十二个月的限制。

七、停复牌安排

公司拟向深圳证券交易所申请公司股票于本次资本公积金转增股本事项的股权登记日当天2021

年12月30日停牌1个交易日，并于2021年12月31日复牌，停牌期间将办理转增股票的登记相关工作。

八、风险提示

截至本公告日，虽然法院裁定批准公司的重整计划，现已进入重整计划执行阶段，若重整计划未能